PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2010 №17-17

    п. Морской

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Проект решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
Председатель Совета депутатов                                                   Л.В. Шевчук

	УТВЕРЖДЕН

решением

Совета депутатов

сельского поселения

«Поселок Морской»

от 16.06.2010_ №17-17 ____

ПРОЕКТ

решения Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

«Поселок Морской» Охотского муниципального района

Хабаровского края»

В связи с принятием Федерального закона от 05.04.2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» и в целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»

1.2. Часть 2 статьи 45 (Муниципальное имущество) дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.».

1.3. Во втором предложении части 3 статьи 55 (Муниципальный заказ) слова «обеспечения, размещения» заменить словами «обеспечения размещения».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию, и после присвоения

2

ему государственного регистрационного номера опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края. Сведения об опубликовании представить в орган юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава сельского поселения

Л.В. Шевчук